Exmº. Sr.
Yan Carlo Doerzbacher
Presidente da Mesa Diretora
Câmara M. de Vereadores

            Os Senhores Vereadores, abaixo assinados, no uso de suas atribuições e nos termos do Regimento Interno, vem a Vossa Senhoria e demais Vereadores, encaminhar para apreciação dos Colegas Vereadores a seguinte indicação:

Indicação nº. 001/2022:
	          Sugere ao Poder Executivo que, através de seu órgão competente, estude a possibilidade de readequar o valor dos subsídios do pacote agrícola edição 2022 e/ou que seja estudada outra forma de auxiliar nosso agricultor.

		Justificativa:
	           Devido a estiagem que os nossos produtores rurais estão enfrentado, somado a isso, ainda há o grande aumento nos preços dos fertilizantes e defensivos agrícolas que o produtor é obrigado a pagar.
Pedimos a administração municipal que interceda e auxilie o agricultor que esta tentando se manter na propriedade, enfrentando muitos desafios e trazendo retorno aos cofres públicos.
Em vista disso, entendemos ser justa a reivindicação.

Câmara Municipal de Vereadores de Imigrante, Sala de Sessões, em 02 de fevereiro de 2022.

________________
Carlos G Wahlbrinck
Vereador PP

________________
Dolores E Trombini
Vereadora PP

_________________
Paulo R S dos Santos
Vereador PP

__________
Tiago Caio
Vereador PP

Exmº. Sr.
Yan Carlo Doerzbacher
Presidente da Mesa Diretora
Câmara M. de Vereadores

            Os Senhores Vereadores, abaixo assinados, no uso de suas atribuições e nos termos do Regimento Interno, vem a Vossa Senhoria e demais Vereadores, encaminhar para apreciação dos Colegas Vereadores a seguinte indicação:

Indicação nº. 002/2022:
	          Sugere ao Poder Executivo que, através de seu órgão competente, instale uma mureta de proteção no lado asfalto, perto do arroio, proximidades do perau, antes do morro do Tirp, estrada para Daltro Filho.

		Justificativa:
[bookmark: _GoBack]	 	O local e perigoso devido a via estar bem próxima do arroio e possuir um barranco. Inclusive um motorista já despencou ali com seu veiculo. A colocação de uma mureta irá proteger caso um veiculo fosse perder o controle.

Câmara Municipal de Vereadores de Imigrante, Sala de Sessões, em 02 de fevereiro de 2022.

________________
Carlos G Wahlbrinck
Vereador PP

________________
Dolores E Trombini
Vereadora PP

_________________
Paulo R S dos Santos
Vereador PP

__________
Tiago Caio
Vereador PP